**Principia Juris Canonici : Ex Libro ... Decretalium Gregorii
IX. Pontificis M / Antehac In Alma & Archi-Episcopali
Benedictina Universitate Salisburgensi**

König, Robert

Salisburgi, 1725

VD18 80460526

35. De statu Monachorum, & Canonicorum regularium.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61800](#)

tractionem materiae, aut libertatis ejus, qui vovet, illud reddere cassum vim obligandi ei adimendo. Pertinet autem irritatio ad eos, a quibus aliorum voluntates dependent, vel absoluunt, vel in tantum, ne præjudicent. *Absolute* dependent voluntates Religiosorum a suo Prælato, hinc potest omnia eorum vota irritare, etiam abstrahendo ab omni præjudicio. Solum votum transeundi ad strictiorem ordinem probabiliter excipitur: cum quoad hoc non dependeant. Propter evitandum præjudicium dependent filii a Parente, uxor a marito, & vicissim, quatenus usus conguii impediatur, & universim omnes Christiani a S. Pontifice, & Episcopis, in quantum vertitur Ecclesiæ præjudicium, eatenus itaque eorundem vota irritare possunt. c. puer. causa 20. q. 2. c. manifestum. c. noluit. causa 33. q. 5. Azorem. I. Inst. moral. lib. I. c. 17.

24. *Communitas* voti nil aliud est, quam materialia, de qua emissum est votum, mutare in aliam, ut peregrinationem in jejunium. Competit autem potestas ita comutandi vota ordinariæ Episcopis, vel Episcopalem jurisdictionem habentibus. c. 1. & ibi DD. h.s. Extraordinarie etiam aliis v. g. ex privilegio, vel tempore Jubilæi ipsis Confessariis. Ubi tamen adverto, quod tempore Jubilæi secundum comuniorem sententiam specialiter haec potestas a S. Pontifice concedenda sit; nam alias independens est ab indulgentiis, ac proinde his concessis non videtur eò ipso etiam data facultas comutandi vota: ut vero comutatio legitimè fiat, justa causa intervenire debet, nimurum difficultatis votum implendi, vel utilitatis, si votó ligatus velit opus utilius præstare. Et siquidem de majori utilitate certò constet, v. g. Religionem ingredi paratus sit, nec Superioris autoritate opus est. c. 4. b. t. c. 3. de Furejur. bene autem in dubio.

Dispensatio voti est quædam remissio obligationis qualitatè Deo per promissionē liberè

factam. Possunt autem in voto solenni dispensare solus S. Pontifex, in simplici etiam Episcopi, vel Episcopalem jurisdictionem habentes c. 1. b. 1. & ibi Zoël. n. 74. Excipiuntur tamen quinque vota singulariter S. Pontifici reservata, nemirum perpetua castitatis, religionis, & tri peregrinationes, scilicet ad limina Apostolorum, ad S. Jacobum Compostellam, & ad Terram Sanctam, quod ultramarinum appellatur. 7. 9. & penult. h.t. Extrav. s. de Pænit. & noiss.

TITULUS XXXV. De Statu Monachorum, & Canonicorum Regularium.

SUM M A R I A.

1. Status quid nominis? Quid sit status religiosus?
3. In quo differat status Monachorum a statu Regularium? 4. 5. Quia origo & qui Fundatori status religiosus?
6. Quod subiectum? 7. Quarum status? 8. Quis finis? 9. Quae obligatio hujus statu?

E Thæc de Regularibus, conversione & voto in genere. Restat modò in specie Regularium vitam, statusq. Religiosum examineat,

Statu vox latè quamunque, strictè vero accepta eam tantum vivendationem denotat, quæ quis alteri perpetuè, & stabiliter obligatur, cuiusmodi in Ecclesia tres sunt, scilicet *Conjugum*, qui mutualis obsequiis: *Clericorum*, qui Divino servitio, & Ministerio Ecclesia, & *Religiosorum*, qui sua Professio nis regulæ perpetuò vinculo obstringuntur. S. Th. 2. 2. q. 183. a. I.

s. II.

Definitur status Religiosus, quod sit fiducium ad Christianæ vitae perfectionem tendentium stabilis in communi vivendi modus ab Ecclesia approbatus editis tribus votis paupertatis, castitatis, & obedientiae. S. Thom. 2. 2. q. 186. a. I. 3. & 8.

Dividitur status religiosus in statum Majorum & minorum, & in vido indulgentiarum.

monachorum, & Canonicorum Regularium, quos incepit per hoc ab invicem differre dixeris, quod Monachi sint tantum Clerici per accidentem, & ex essentia sua non Clerici, seu Laici; econtra Canonici Regulares sint Clerici per se, & ex essentia: convenient enim Monachi nostris temporis cum Canonicis Regularibus, & omnibus aliis Religiosis in tribus votis substantialibus, solumque quoad fines peculiares & in accidentalibus quibusdam differunt, conformiter particularibus regulis diversis hominum humoribus accommodatis.

§. IV.

Causa efficiens statutus Religiosi est vel remota, vel proxima.

Remota est jus: & quidem si statutum religiosum secundum le, & quoad substantiam suam consideres, ab ipso Christo in nova Legi institutus fuit, ad consilia Evangelica excitate, ut adeo recte dicatur Juris Divini contentant, non praeципientis. Si vero hunc statutum species quoad propriam regulam, sive pecuniam, & determinatum modum vivendi, institutioni Ecclesiae varias Religiones approbantes natales fuos in acceptis refert.

Proximalunt SS. Patriarchæ, & Fundatores Ordinum Religiosorum; puta S. Benedictus, Augustinus, Franciscus, Dominicus, & illi, quos omnes hoc loco recentere, ubi historias non explico, esset extra chorū saltare.

§. V.

Subiectum statutus Religiosi sunt Monachi, & Canonici Regulares, qui nullam inter se proprietatem habentes, viatu & vestitu contenti, in coniuni vivunt, ac tria vota obedientia, castitatis, paupertatis profitentur. c. 6. h. 1.

§. VI.

Forma statutus Religiosi tribus requisitis absolvitur: etenim

I. requiruntur tria vota, paupertatis, castitatis, & obedientiae, quæ propterea vota substantialia Religionis appellantur, sive dein lo-

KÖNIG IN DECRET. LIA. III.

lennia, sive simplicia: antum sint; cum enim solennitas voti solum tex institutione Ecclesiae, eam solennitatem, sicut in una religione Ecclesia potest exigere, ita in alia potest eandem non exigere. Id quod patet in Scholasticis profitentibus Societatis, qui, licet non emittant vota solennia, debent tamen dici veri Religiosi, ut definit Gregor. XIII. Anno 1584. in Bulla Ascendente Domino. Quod si alibi in jure legatur ad statutum Religiosum requiri vota solennia, intelligendum est iuxta ius antiquum, quo talia vota ad Religiosum statutum necessaria erant. Clem. I. de Religios. domib. c. Religios. in fin. de Sent. excom. in 6.

II. Requiritur, ut Religio, quam quis profitetur, sit ab Ecclesia approbata. c. fin. X. c. un. in 6. Clem. un. & Extravag. Sancta Romana. de Relig. dom. c. un. de Voto. in 6. Sanchez. lib. 5. in Decal. c. 4. n. 86. Suarez tom. 3. de Relig. lib. 2. c. 15. & alii apud Jacob Pignatell. tom. 1. consult. 112. n. 4. cum quibus docet, non esse taliis emittere tria vota essentia, nisi solennizentur in aliqua religione approbata. Et quidem hodie Episcopus novam Religionem recipere non posset, nisi à Sede Apostolica approbatam. d. c. fin. de Relig. domib. secus olim: nam Religiones S. Benedicti, Augustini, Basilii, Antonii non fuerunt ab initio à Papa approbatæ, sed solum ab Episcopis, quibus suberant; et si sensim à Conciliis & Pontificibus sint confirmatae

III. Requiritur stabilitas, seu permanentia, hoc est, ut quis ad tria illa vota, seu consilia Evangelica observanda stabiliter obligetur: quippe status religiosus significat quandam perpetuitatem saltem ex parte voventis, ut à Religione, cui temel se mancipavit, liberè recedere nequeat; quanquam à S. Pontifice omnium, & quorundam Religiosorum vota, ab ejusdem Ordinis Superioribus solvi possint, Suarez tr. 3. de Relig. lib. 2. c. 3. Cuon obstat, quod Religiosi aliquando ex Monasteriis & Pontificibus sint confirmatae

Oo

assuman-

assumantur ad Parochias, Episcopatus, ac Cardinalatus: quoniam tales substantialibus votis nihilominus manent obstricti, & propterea ferre debent habitum religionis, quamvis quoad aliquos paupertatis, & obedientiae effectus eximantur. d.c. Monach causā 16. q. 1. c. Clerici penult. in fin. de Vita & honest. Clericor. S. Th. 2.2. q. 185. a. 8. an regula sit de essentia statū Religiosi? disputat Less. lib. 2. c. 14. n. 9.